
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 «___ « ____________ » 2019թ.                                                                                            N-----Ն 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի  
N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 
12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային 
համակարգի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ մասով.  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
1. Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 2019 
թվականի բյուջեի մասին» N 47-Ն որոշմամբ հաստատված NN 2,3,6 և 7 հավելվածներում 
կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն սույն որոշման համապատասխանաբար NN 1-4 
հավելվածների։ 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից։ 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                           Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 
 

 Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 47-Ն 
որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու 
որոշման նախագծով (այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է Երևան քաղաքի 
2019 թվականի բյուջեում իրականացնել հետևյալ փոփոխությունները. 

- Նախագծով առաջարկվում է «Կառավարման մարմնի պահպանում» 
ծրագրով  նախատեսված գումարներն ավելացնել 130,145.6 հազար դրամով, 
որից՝  

. Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ հոդվածով՝ 
1,378,110.2 հազար դրամի ավելացում՝ կապված Երևանի 
քաղաքապետարանի և վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի 
հաստիքացուցակի, աշխատակիցների թվաքանակի, Երևանի 
քաղաքապետի, նրա տեղակալների, խորհրդականների, օգնականների, 
մամուլի քարտուղարի, քաղաքապետարանի աշխատակազմի 
աշխատակիցների, վարչական շրջանների ղեկավարների, ղեկավարների 
տեղակալների, վարչական շրջանի ղեկավարի աշխատակազմերի 
աշխատակիցների պաշտոնային դրույքաչափերի փոփոխության հետ, 

. Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ վճարներ 
հոդվածով՝ 1,247,964.6 հազար դրամի նվազեցում` պայմանավորված 
պաշտոնային դրույքաչափերի փոփոխության հետ կապված 
համապատասխան գումարների ավելացմամբ, 

- Նախագծով առաջարկվում է «Պարտադիր վճարների գանձման 
ծառայություններ» ծրագիրը նվազեցնել 130,145.6 հազար դրամով՝ 
պայմանավորված աղբահանության վճարների հավաքագրման գծով Երևան 
քաղաքի վարչական շրջանների ղեկավարների աշխատակազմերում 
համապատասխան հաստիքների ավելացումը և պաշտոնային 
դրույքաչափերի փոփոխությունը (ավելացումը):     

Ելնելով վերոգրյալից առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2018 
թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 47-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան 
փոփոխությունները: 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                               Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ 

ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ 
ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 47-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ փոփոխության 
անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
  



ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ 

ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 

 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 47-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման արդյունքում Երևանի քաղաքի 2019 թվականի բյուջեի եկամուտների և 
ծախսերի փոփոխության անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
 

 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                          0.0                         0.0                         -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
130,145.6             130,145.6            -                     

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում,  ֆինանսական և հարկաբյուջետային 
հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

130,145.6                130,145.6               -                        

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 130,145.6                 130,145.6                 -                         

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (130,145.6)            (130,145.6)           -                     

այդ թվում`

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

(130,145.6)               (130,145.6)              -                        

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (130,145.6)                (130,145.6)               -                         

(հազար դրամներով)

Հավելված N  1

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               -                        -                      -                       

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x -                           -                         -                          

այդ թվում` 

4100 1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ                                                                   x 51,993.8                  51,993.8                 -                          

այդ թվում` 

4110
ԴՐԱՄՈՎ ՎՃԱՐՎՈՂ ԱՇԽԱՏԱՎԱՐՁԵՐ ԵՎ 
ՀԱՎԵԼԱՎՃԱՐՆԵՐ

x 51,993.8                    51,993.8                  -                           

որից`

4111  -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 1,299,958.4               1,299,958.4             -                           

4112
 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և 
հատուկ վճարներ

4112 (1,247,964.6)             (1,247,964.6)            -                           

4200
1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ 

x (15,991.1)                 (15,991.1)               -                          

այդ թվում` 

4230
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

x (15,991.1)                  (15,991.1)                 -                           

որից`

4238  -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (15,991.1)                  (15,991.1)                 -                           

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (36,002.7)                 (36,002.7)               -                          

այդ թվում` 

4710
ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՈՉ ԿԱՌԱՎԱՐԱԿԱՆ 
(ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ) ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 

x (36,002.7)                  (36,002.7)                 -                           

որից`

4712
 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819 (36,002.7)                  (36,002.7)                 -                           

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

 N ____________ – Ն որոշման

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                         0.0                       0.0                        -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                 130,145.6               130,145.6                           -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                 130,145.6               130,145.6                           -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                   130,145.6                130,145.6                            -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                 130,145.6              130,145.6                          -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                1,378,110.2             1,378,110.2                            -   

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112              (1,247,964.6)           (1,247,964.6)                            -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                (130,145.6)             (130,145.6)                           -   

այդ թվում`

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

               (130,145.6)             (130,145.6)                           -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                (130,145.6)              (130,145.6)                            -   

այդ թվում`

9. Պարտադիր վճարների գանձման ծառայություններ               (130,145.6)             (130,145.6)                          -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                   (78,151.8)                (78,151.8)                            -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                   (15,991.1)                (15,991.1)                            -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                   (36,002.7)                (36,002.7)                            -   

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
  Տ

ող
ի 

N
N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              389,344.8            389,344.8                        -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
               389,344.8               389,344.8                           -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

               389,344.8               389,344.8                           -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                  389,344.8                389,344.8                            -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                389,344.8              389,344.8                          -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                  736,185.2                736,185.2                            -   

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                (346,840.4)              (346,840.4)                            -   

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (43,269.4)           (43,269.4)                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
             (37,675.4)              (37,675.4)                          -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

             (37,675.4)              (37,675.4)                          -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում               (37,675.4)               (37,675.4)                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում             (37,675.4)             (37,675.4)                         -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                40,855.2                40,855.2                           -   

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112               (78,530.6)               (78,530.6)                           -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                (5,594.0)                (5,594.0)                          -   

այդ թվում`

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

               (5,594.0)                (5,594.0)                          -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                (5,594.0)                 (5,594.0)                           -   

այդ թվում`

9. Պարտադիր վճարների գանձման ծառայություններ               (5,594.0)               (5,594.0)                         -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                 (5,594.0)                 (5,594.0)                           -   

Աղյուսակ N 2

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 2 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման
  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

(հազար դրամներով)

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում) Ընդամենը 



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (30,244.6)           (30,244.6)                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
             (27,011.6)              (27,011.6)                          -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

             (27,011.6)              (27,011.6)                          -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում               (27,011.6)               (27,011.6)                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում             (27,011.6)             (27,011.6)                         -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                 35,997.4                 35,997.4                           -   

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112               (63,009.0)               (63,009.0)                           -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                (3,233.0)                (3,233.0)                          -   

այդ թվում`

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

               (3,233.0)                (3,233.0)                          -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                (3,233.0)                 (3,233.0)                           -   

այդ թվում`

9. Պարտադիր վճարների գանձման ծառայություններ               (3,233.0)               (3,233.0)                         -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                 (3,233.0)                 (3,233.0)                           -   

Հավելված N  4

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 3

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 3 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (83,002.4)           (83,002.4)                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
             (66,118.4)              (66,118.4)                          -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

             (66,118.4)              (66,118.4)                          -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում               (66,118.4)               (66,118.4)                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում             (66,118.4)             (66,118.4)                         -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                 54,072.0                 54,072.0                           -   

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112             (120,190.4)             (120,190.4)                           -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ              (16,884.0)              (16,884.0)                          -   

այդ թվում`

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

             (16,884.0)              (16,884.0)                          -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

              (16,884.0)               (16,884.0)                           -   

այդ թվում`

9. Պարտադիր վճարների գանձման ծառայություններ             (16,884.0)             (16,884.0)                         -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                 (9,648.0)                 (9,648.0)                           -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                 (7,236.0)                 (7,236.0)                           -   

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 4

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
4 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (12,651.6)           (12,651.6)                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
               (7,811.1)                (7,811.1)                          -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

               (7,811.1)                (7,811.1)                          -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                 (7,811.1)                 (7,811.1)                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում               (7,811.1)               (7,811.1)                         -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                39,673.7                39,673.7                           -   

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112               (47,484.8)               (47,484.8)                           -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                (4,840.5)                (4,840.5)                          -   

այդ թվում`

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

               (4,840.5)                (4,840.5)                          -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                (4,840.5)                 (4,840.5)                           -   

այդ թվում`

9. Պարտադիր վճարների գանձման ծառայություններ               (4,840.5)               (4,840.5)                         -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                 (2,766.0)                 (2,766.0)                           -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                 (2,074.5)                 (2,074.5)                           -   

(հազար դրամներով)

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 5

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 5 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում) Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            (34,405.4)            (34,405.4)                        -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
              (22,422.8)               (22,422.8)                           -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

              (22,422.8)               (22,422.8)                           -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                (22,422.8)                (22,422.8)                            -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում              (22,422.8)              (22,422.8)                          -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                 55,423.6                 55,423.6                            -   

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                (77,846.4)                (77,846.4)                            -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ               (11,982.6)               (11,982.6)                           -   

այդ թվում`

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

              (11,982.6)               (11,982.6)                           -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

               (11,982.6)                (11,982.6)                            -   

այդ թվում`

9. Պարտադիր վճարների գանձման ծառայություններ              (11,982.6)              (11,982.6)                          -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                  (6,847.2)                  (6,847.2)                            -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                  (5,135.4)                  (5,135.4)                            -   

Հավելված N  4

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 6

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 6 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              (40,887.8)            (40,887.8)                    -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                (10,983.8)               (10,983.8)                      -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                (10,983.8)               (10,983.8)                      -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                  (10,983.8)                (10,983.8)                       -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                (10,983.8)              (10,983.8)                     -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                  110,056.5               110,056.5                       -   

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                (121,040.3)              (121,040.3)                       -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                 (29,904.0)               (29,904.0)                      -   

այդ թվում`

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                (29,904.0)               (29,904.0)                      -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                 (29,904.0)                (29,904.0)                       -   

այդ թվում`

9. Պարտադիր վճարների գանձման ծառայություններ                (29,904.0)              (29,904.0)                     -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                  (17,088.0)                (17,088.0)                       -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                  (12,816.0)                (12,816.0)                       -   

Հավելված N  4

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 7

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 7 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (35,436.9)          (35,436.9)                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
             (20,946.9)            (20,946.9)                          -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

             (20,946.9)            (20,946.9)                          -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում               (20,946.9)             (20,946.9)                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում             (20,946.9)            (20,946.9)                         -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                 66,050.1               66,050.1                           -   

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112               (86,997.0)             (86,997.0)                           -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ              (14,490.0)            (14,490.0)                          -   

այդ թվում`

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

             (14,490.0)            (14,490.0)                          -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

              (14,490.0)             (14,490.0)                           -   

այդ թվում`

9. Պարտադիր վճարների գանձման ծառայություններ             (14,490.0)            (14,490.0)                         -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                 (8,280.0)               (8,280.0)                           -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                 (6,210.0)               (6,210.0)                           -   

Հավելված N  4

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 8

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
8 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              (44,504.6)          (44,504.6)                     -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                (30,228.0)             (30,228.0)                       -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                (30,228.0)             (30,228.0)                       -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                  (30,228.0)              (30,228.0)                        -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                (30,228.0)            (30,228.0)                      -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                    51,852.6               51,852.6                        -   

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112                  (82,080.6)              (82,080.6)                        -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                 (14,276.6)             (14,276.6)                       -   

այդ թվում`

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                (14,276.6)             (14,276.6)                       -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                 (14,276.6)              (14,276.6)                        -   

այդ թվում`

9. Պարտադիր վճարների գանձման ծառայություններ                (14,276.6)            (14,276.6)                      -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                    (8,158.0)                (8,158.0)                        -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                    (6,118.6)                (6,118.6)                        -   

Հավելված N  4

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 9

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 9 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            (5,283.5)           (5,283.5)                     -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
             (3,972.3)             (3,972.3)                       -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

             (3,972.3)             (3,972.3)                       -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                (3,972.3)              (3,972.3)                         -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում              (3,972.3)             (3,972.3)                       -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111               31,011.8              31,011.8                         -   

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112              (34,984.1)            (34,984.1)                         -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ              (1,311.2)             (1,311.2)                       -   

այդ թվում`

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

             (1,311.2)             (1,311.2)                       -   

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)                (1,311.2)              (1,311.2)                         -   

այդ թվում`

9. Պարտադիր վճարների գանձման ծառայություններ              (1,311.2)             (1,311.2)                       -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                   (749.2)                 (749.2)                         -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                   (562.0)                 (562.0)                         -   

Հավելված N  4

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 10

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 10 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              2,530.6           2,530.6                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                2,530.6             2,530.6                         -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                2,530.6             2,530.6                         -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                  2,530.6              2,530.6                          -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                2,530.6            2,530.6                        -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                25,823.1            25,823.1                          -   

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112              (23,292.5)          (23,292.5)                          -   

Հավելված N  4

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 11

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
11 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (35,430.3)        (35,430.3)                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
            (17,286.3)          (17,286.3)                         -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

            (17,286.3)          (17,286.3)                         -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում              (17,286.3)           (17,286.3)                          -   

այդ թվում`

7 1. Կառավարման մարմնի պահպանում            (17,286.3)         (17,286.3)                        -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                70,515.3             70,515.3                          -   

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112              (87,801.6)           (87,801.6)

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ             (18,144.0)          (18,144.0)                         -   

այդ թվում`

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

            (18,144.0)          (18,144.0)                         -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

             (18,144.0)           (18,144.0)                          -   

այդ թվում`

9. Պարտադիր վճարների գանձման ծառայություններ            (18,144.0)         (18,144.0)                        -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111              (10,368.0)           (10,368.0)                          -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                (7,776.0)             (7,776.0)                          -   

Հավելված N  4

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 12

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 12 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (26,758.9)        (26,758.9)                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
            (17,273.2)          (17,273.2)                         -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

            (17,273.2)          (17,273.2)                         -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում              (17,273.2)           (17,273.2)                          -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում            (17,273.2)         (17,273.2)                        -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                60,593.7             60,593.7                          -   

 - Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և հատուկ 
վճարներ

4112              (77,866.9)           (77,866.9)                          -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ               (9,485.7)            (9,485.7)                         -   

այդ թվում`

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

              (9,485.7)            (9,485.7)                         -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

               (9,485.7)             (9,485.7)                          -   

այդ թվում`

9. Պարտադիր վճարների գանձման ծառայություններ              (9,485.7)           (9,485.7)                        -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                (5,420.4)             (5,420.4)                          -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819                (4,065.3)             (4,065.3)                          -   

Հավելված N  4

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2019 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 13

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 47-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 13 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)


	1. Նախագիծ
	2. Հավելված

